AKT! | THEMELIMIT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBI LOGJISTIK” SHPK

Themeluesi gé nénshkruan mé poshté:

Znj. Mirsa JORGANXHI, shtetase shqiptare, e bija e Edmond, e datélindjes
22.07.1987, lindur né Tirané dhe banuese né adresén: Rruga “Profarma’
Xhamlliku/TIRANE, mbajtése e letérnjoftimit Nr. 030860409, dhe Nr. Personal
175722052A, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

Sot mé daté 11.10. 2016, bazuar né vulinetin e saj té liré, né pérputhje me Ligjin Nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtaré”, Ligjin Nr. 9723 daté 03.
05. 2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit” vendosi t& themelojé Shogériné Tregtare me
pérgjegjési té kufizuar, né bazé té kushteve gé vijojné:

Kreu |

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i veprimtarisé.

Shoqéria tregtare “ALBI LOGJISTIK” SHPK ka si objekt te veprimtarisé se saj:
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Neni 2.

Kryerja e veprimtarise per Import dhe Export;

Riparim ndértim dhe rindértim i mjeteve te ndryshme prané zonave doganore
dhe zonave jo doganore;

Kryerja e tregtisé me prodhimet e veta dhe furnizimi pa ndérmjetés né vend dhe
jashté shtetit;

Mbaijtje, magazinim, transport te mallrave te saj, ngarkim shkarkim i tyre me
mjete te ndryshme parne zonave doganore dhe zonave jo doganore

Veprimtari transporti detar, tokésor dhe hekurudhor dhe shérbime logjistike pér
nevojat e veta dhe paléve té treta; ‘

Agjenci Detare dhe Spedicionere;

. Te kryej veprimtari ne zonat doganore dhe jo zona doganore pér riparim

mjetesh pér mjetet e vet ose te palés te trete.

Aktivitete te ndryshme portuale;

Veprimtari logjistike;

Agjenci shitblerje pronash te luajtshme apo te paluajtshme;

Veprimtari sigurimi Eksportim dhe importim, si dhe tranzitim i mallrave industrialé
si dhe shitja me shumicé dhe me pakicé e mallrave industrial;

Import-Eksport, prodhim, transport e tregtim pér té tretét me materialin e vet ose
te porositésit;

Agjensi Sigurimi.

Agjensi Doganore

Emértimi dhe Selia juridike e Shogérisé

2.1. Asambleja e Pérgjithshme vendosi qé shogériné ta emértojé: “ALBI LOGJISTIK”

SHPK.




2.2. Selia juridike e Shoqérisé ndodhet né adresén: Lagja Nr. 4, Rruga “Skenderbej’, e
ndodhur ne zone kadastrale nr. 8514, pasuria e paluajtshme nr. 4/239-N.25,
Durrés/Shqipéri.

2.3. Shogéria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi e agjenci né
qytete, bashki apo njési administrative té tjera t&€ Republikés Shqipérisé ose jashté
vendit.

Neni 3. Regjimi juridik

3.1. Shogéria éshté shoqgéri me pérgjegjési te kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave te Aktit t&¢ Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né fuqi né Shqipéri.

3.2. Me vendim té saj, Asambleja e Pérgjithshme mund té ndryshojé regjimin juridik té
Shoqérisé, né qofté se né té ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér
funksionimin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Né kété rast Asambleja e
Pérgjithshme/Ortaku i Vetém do té pérshtaté Aktin e Themelimit dhe Statutin e
shogérisg, si dhe do té béjé regjistrimin e saj né regjistrin tregtar né organet kompetente
shqiptare.

3.3. Shogéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar
nga organet kompetente dhe né pérputhje me ligjin.

3.4. Shogéria do té keté vulén e sa;.

Kreu ll
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4 . Té drejtat e Shogérisé dhe té Ortakéve/Ortakut

4.1. Shoqgéria ka té drejté té lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata ne territorin
e Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2. Shoqéria gézon té drejtén te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shogéria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shoqéri ose ndérmarrje té€ ndryshme
né Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4. Shogéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj
shoqéror te derdhur dhe me te mirat e pasurisé se sa;.

4.5. Ortaket/Ortaku merr pjese ne administrimin e veprimtarisé sé& shogérisé né
pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, veté ose népérmjet pérfagésuesve te tyre.
4.6. Ortakét/Ortaku kané/ka té drejté té marrin/marré té gjitha informatat qé kané té
béjné me veprimtariné prodhuese, projektuese, reahzuese e tregtare t& Shoqérisé, si
bilancet, llogarite ekonomike etj.

Neni 5. Kohézgjatja
5.1. Kohézgjatja e shoqérisé éshté me afat té pacaktuar. Ky afat mund té ndryshohet me

Vendim té Asamblesé sé& Pérgjithshme/Ortakut té Vetém, sipas dispozitave té Statutit té&
Shoqgérisé.

Kreu lll
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

ﬁtw



Neni 6

6.1. Shogeéria tregtare “ALBI LOGJISTIK” SHPK do t& filloj¢ veprimtariné e saj me njé
kapital themeltar prej 10 000 (dhjeté mijg) Leké, e cila zotérohet térésisht nga ortaku i
vetém.

6.2. Pjesémarrja e ortakut té vetém né kapitalin themeltar té shoqérisé éshté
- Znj. Mirsa JORGANXHI 1 (njé) kuoté 10 000 (dhjetémijé) Leke

6.3. Transferimi i kuotés sé& né térési, ose te njé pjese té saj pas pjesétimit t& saj sipas
nenit 75 té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pé&r Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” (i
ndryshuar) nuk mund té realizohet nén vierén nominale té saj. Vlera nominale e kuotés e
zotéruar nga ortaku i vetém éshté e pércaktuar si mé sipér (pika 2 e kétij neni). Vlera
nominale e kuotés pas pjesétimit pércaktohet né aktin e pjesétimit.

Kreu IV )

ORGANET E SHOQERISE
Neni 7
7.1. Vendimet né Shogéri merren nga Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku i Vetém e
shoqérisé. Kéto vendime shénohen ne regjistrin pérkatés. Administratori i Shogérisé dhe
eventualisht eksperti kontabél i regjistruar (audituesi ligjor) caktohet nga Asambleja e
Pérgjithshme/Ortaku i Vetém.
7.2 Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku i Vetém ka vendosur qé administratori i paré i
shogérisé té jeté Znj. Mirsa JORGANXHI, shtetase shqiptare, e bija e Edmond, e
datélindjes 22.07.1987, lindur né Tirané dhe banuese né adresén: Rruga “Profarma”
Xhamlliku /TIRANE, mbaijtése e letérnjoftimit Nr. 030860409, dhe Nr. Personal
175722052A, madhore dhe me zotésj t& ploté juridike pér t& vepruar, me njé¢ mandat 5
(pesé) vjecar.

Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni 8
8.1 Administrimi i Shoqérisé do te behet ne pérputhje me Statutin qé i bashkéngijitet kétij
Akti.

Kreu VI
DISPOZITA TE TJERA

Neni 9
9.1. Fitimi i realizuar nga Shoqéria, mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t'i mbetet
ortakéve té shoqérisé ne pérputhje me pjesét e tyre takuese.
9.2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne 6 (gjashté) kopje, te gjitha me te njgjten vieré ligjore.
Njé kopje géndron ne dokumentacionin bazé te Shogérisé.
9.3 Autorizohet administratori, znj. Mirsa JORGANXHI, te ndjeké procedurat e duhura
per regjistrimin e késaj shogérie prané Qendrés Kombétare té Biznesit. Pér realizimin e
saj, ai ka té drejté té emérojé apo caktojé dhe persona té tjeré.



THEMELUESI

ORTAKU THEMELUES

Znj. Mirsa JORGANXHI
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